
.. 

BUPATI KUBU RAYA 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR,2J TAHUN 2010 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2010 TENTANG 
PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA BALAI 

PENYULUHAN SEBAGAI UNIT PELAKSANA TEKNIS BADAN PELAKSANA 
PENYULUHAN.,PERTANIAN, PERIKANAN DAN KEHUTANAN 

KABUPATEN KUBU RA YA 

DENGAN RAHMA T TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa unsur kedudukan dan wilayah kerja yang terdapat pada 
Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2010 tentang Pembentukan, 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Balai Penyuluhan sebagai Unit 
Pelaksana Teknis Badan Pelaksana Penyuluhan Pertanian, Perikanan 
dan Kehutanan Kabupaten Kubu Raya belum sepenuhnya sesuai 
dengan jumlah dan wilayah kerjanya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a diatas, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2010 tentang Pembentukan, 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Balai Penyuluhan sebagai Unit 
Pelaksana Teknis Badan Pelaksana Penyuluhan Pertanian, Perikanan 
dan Kehutanan Kabupaten Kubu Raya; 

1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun I 974 
Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3041) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 
Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3890); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

4. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2006 tentang Sistem Penyuluhan 
Pertanian, Perikanan dan Kehutanan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4660); 



5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terak:hir dengan Undang­ 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4741); 

8. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 
Yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan Kabupaten Kubu Raya 
(Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 2); 

9. Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi 
Perangkat Daerah Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Tahun 
2009 Nomor 14); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERA TURAN BUP A Tl TENT ANG PERUBAHAN ATAS PERA TURAN 
BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2010 TENTANG PEMBENTUKAN, 
SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA BALAI PENYULUHAN 
SEBAGAI UNIT PELAKSANA TEKNIS BADAN PELAKSANA 
PENYULUHAN PERTANIAN, PERIKANAN DAN KEHUTANAN 
KABUP ATEN KUBU RAY A. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 10 Tahun 2010 tentang 
Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Badan Pelaksana 
Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan Kabupaten Kubu Raya (Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun 2010 Nomor 10), diubah sebagai berikut : 

Pasal 14 

Balai Penyuluhan mempunyai wilayah kerja yang meliputi : 
a Balai Penyuluhan Sungai Raya dengan wilayah kerja Kecamatan Sungai Raya. 
b. Balai Penyuluhan Rasau Jaya dengan wilayah kerja Kecamatan Rasau Jaya. 
c. Balai Penyuluhan Sungai Ambawang dengan wilayah kerja Kecamatan Sungai 

Ambawang. 
d. Balai Penyu]uhan Sungai Kakap dengan wilayah kerja Kecamatan Sungai Kakap. 
e. Balai Penyuluhan Kuala Mandor B dengan wiJayah kerja Kecamatan Kuala Mandor B. 
f. Balai Penyuluhan Batu Ampar dengan wilayah kerja Kecamatan Batu Ampar. 



). . . ,, . ' 

g. Balai Penyuluhan Teluk Pakedai dengan wilayah kerja Kecamatan Teluk Pakedai. 
h. Balai Penyuluhan Tei: dengan wilayah kerja Kecamatan Terentang. 
1. Balai Penyuluhan K wilayah kerja Kecamatan Kubu 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati llll 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya. 

D1 etapkan di Sungai Ra 
pa a tanggal 8 - .3 2019 

C�RITA AErAH KALU"ATcN KUBU RAYA 
TAl·HH .. l:P./.0. ... NOMOR .••• � •••••• 

O,,.md:-mgr.an .... 1� r<aya 
r ada tnn__gal .•.. �lJ .?.OJP. 

.Pl t . qq>8AP.i r .c�AH K�PUPATf I Kl !ti! I PW.\ 


